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Fot. 1. spektogram postaci drożdżowej (Y)
Hist. farciminosum

Fot 2. spektogram postaci micelialnej (M)
HiSt. farciminoSum

3. Pasrno w zakresie 1680-1660 crn-1, ty-
p,owe dla ch typtr ami-
dowego i gań grup NH,

4. Ponadto w pas,mach:
1560 crn 1 (wiązania amidowe II rzędu);
1450, 1420-1380, 1320 cm-1 (grupy CHz
deformac.), 1250, 1090-1040 cm-1 które
mogą być ,przylpisane drganiom deforma-
cyjnym węgiel-tlen (grupy hvdroksylo-
we, wiązania estrowe).

Antygeny pełne Hżst. capsulatum (fot. 3) wy-
kaza\y bardzo zbliżony kontur widma ze
zwiększoną intensywnością w zakresie 1680-
1520 cm- 1.

postaci drożdżowej (Y) HiSt. capsulatum

Antygeny pełne Crypt. neoformqns ź Crgpt.
terreus dały identyczny zarys widma (fot. 4).
W porównaniu z Hźst. Jarcźminosum ź Hżst.
capsulatum stwieł:dzono zwiększoną intensyw-
ność przy 1160 i 1030 cm-l i trzy dodatkowe

Badania nad właściwościami i budową anlygenową
Histoplasma farciminosttm (Cryptococclls farcimmosl/s - Rivolta)

Cz, lll, Analiza spekłrofotometryczna i chromatogra{iczna
Kat4.]-ta Ep|Zootiologii wYdzia]u weterynarii WSR W Lublinic

Kielownik: prof. dr S, KRAUSS

Celem pracy było przeprowadzenie analizy
spektrofotometrycznej w podczerwieni grzybni
Histoplasmn, JarcżmżnosuTrL oraz dla porówna-
nia innych grzybów chorobotwórczych. Po-
stanowion,o równiez określić skład wielocukrów
i aminokwasow grzybni Hżst. Jarcżmżnosurn
oraz Hist. capsulatum metodą chromatografii
bibułowei. Prace z tego zakresu w piśmiennic-
twie mikoIogicznym są stosunkowo nieIic,zne
(3,4,6,7,1l, 13, 14, 16), a o,dnośnie Hist. Jar-
cźminosum brak jest w ogole iakichko].wiek
danych na ten temat (1, 2, 15). W związku
z tym, podięcie tego rodzaju badań wvdało się
uzasadnione, tak ze względów poznawczych
jak i praktycznych.

ANALIZA ABSORPCYJNA W PODCZER\A,IENI

Materiał i metody
Zbadano 8 szczepów Hist. Jarcimi,nosultt (nr ni:

1, 3, 5, 91-IP, 94-IP, 96-IP, V-4033, V-4788), 2 szczepy
Hist. capsulatum (Rv 11928, Rv 74665) oraz Crl)pt.
neoformans (3078), Crapt. terreus (A 933), Cand. albi-
cans (2293), Trżch. mentagrophgtes (39?0) i 1'rlch,

Wyniki
Wvniki

(fot. 1-6).
nych (M) i
wykazały i
częstości v:4000-400 cm-1. Jak widać na
fot. 1 i 2 dla Hist, farcżminosum stwierdzono:

1. Intensywne pasma od 3600-3000 cm-1
typowe dla wiązań wodorowych grup
hydroksylowych i aminowych,

2. Ostre pa,srno w zakresie 3000-2800 cm-l,
typowe dla alifatycznych węglowodorów,

Fot.3.
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pasma abso,rpcji przy liczbach falowych 930,
860 i 770 cm-1, a więc w zakresie od 1000 do
700 cm 1 tvpowym dla drgań CH.

Zary,s widma Cand. albżcans (fot. 5) był
zbliżony do widma grzybów ro,dzaju CrEpto-
coceus z tym, że widoczne jest dodatkowe
ostre pa,smo przy 1760 cm 1. W paśmie tym,
typowym dla podwójnych wiązań karbonylo-
wych, widać rnaksimum wolnej grupy karbo-
nylowej, którego brak przy Hźst. Jarcźmźno-
sum. Ponadto w odróznieniu od spektogramu
Cryptococcus spo,strzegano w zakresie od 1000
clo 700 

"rrr-r 
,fylko jedno ostre pasmo plzy

B20 cm-1. Trżch. mentagrophates i Trieh. uer-
Tucosuln (fot. 6) wykazały identyczne zarysy
widma, a w porównaniu z Hźst, farcimźnosum
stl,,u,ierdzono dwa o,stre pasma od 3000-2800
cm-1 i do,datko,we pas]mo przy liczbie falowej
1760 cm-1.

bakterii z których są przygotowane, a uzyska-
ne wyniki są powtarzalne.

Analiza w podczerwieni wzbudziła również
zainteresowanie mikoi,ogów. Levine i wsp. (7)
stwierdzili, że frakcje wielocukrowe poszcze-
gólnych gatunków Crgptococcus d,aią podobne
widma różniące się jedynie intensywnością.
Spektrogramy drozdzaków oznaczył Simons
(I4), a niektórych dermatofitów Carwley
i łvsp. (3).

Antygeny pełne badanych szczepów Hist.
Jarcżml,nosum dały identyczne spektrogTamy
niezależnie od po,staci wzro,stowei i podłoza
uzytego do namn Wyniki te
były powtarząlne. najbardziej
zbliżony był zarys źst. capsula-
tu,ltt, natomiast wyraźne i łatwo uchwytne
różllice obserwowano u grzybow z rodzaju
Cryptococcus, Candżda i Trichophyton, Wska-
zuje to na celowość badań w tym kierunku.
Erłrentualna ocena przyda,tności tej rneto,dy
dla identyfikacji grzybow, wymaga przebada-
nia większej ilości szczepów poikrewnych ga-
tunków i rodzajow. ZaIetą tej met,ody iest
mozliwość szybkiego wykonania oznaczeń na
małej ilości materiału (kilka mg) co w bak-
teriologii czy mikołogii jest sprawą bardzo
istotną. Spektrograrny srtanowią obiektyłvrrą
i wygodną fonmę dokumentacii. Obserwowana
powtarzalność w.yników wskazuje na możli-
wość sto,sowania tei metody dla sz5.1bkiej kon-
troli przygotowanych antygenów, co zwłaszcza
dla badań nad strukturą antvge,nową ma bar-
dzo istotne znaczenie.

CHROMATOGRAFICZNA ANALIZA
WIELOCUKRÓW

Materiał i metody
Do badań użyto grzybnię postaci Y i M trzech

losowo wybranych szczepów Hźst. farcżmżnosum (nr
rrr: 5, 94-IP, 402)) namnożonych na podłożu RTN
i Salvina-Hottla (SH) oraz frakcje wielocukrowe
(WW i Ck) tych samych szczepów, przygotowane
do odczynów serologicznych. Ponadto poddano anali-
zie grzybnię postaci Y Hźst. ctl.psulatum (Rv 14665).
Oznaczenia powtórzono dwukrotnie dla tych samych
szczepów namnożonych na innych seriaclr podłoży.
20 mg suchej masy grzybni zalewano 1 rnl l/N
H2SO4 i hydrolizowano w łaźni wodnej w 1000 przez
12 godzin. Po ochłodzeniu hydrolizat filtrowano,
zobojętniano wodorot]enkiem baru do pH 4,5 i od-
dzielano osad przez w-irowanie.

Chromatografię wykonywano w układzie opracowa-
nym przez Yermyn-Isherwooda (5) na bibule \Iy'hat-
man 4.
Poszczególne cukry identyfikowan,o przez porówna-
nie ich współczynników rozdziału (RF) z 0,50lo toz-
tworem wzorcowych cukrów nanoszonych na bibułę
jednocześnie z badanymi próbkami.

Wyniki
Wyniki chr,omatografii przedstwia tab. 1

orazfot.7 iB.
Jak wiwać z tab. 1, fot, 7 i B analiza cht,o-

rnatograficzna grzybni p,ostaci Y i M Hżst. Jar-
cźmtnosum, namnożo,nei na podłożu RTN, wy-
kazała w kolejności ,od linii startu obecność

Fot. 4. spektogram clyptococcuS neoformanS

Fot. 5. spektogram candida albicans

Fot. 6. spektogra-m Trichophyton verlucosum

Omówienie wyników
Spektrofotornetrię absorpcyjną w podczer-

wieni stosowano tak do identyfikacji bakterii
jak i do badania frakcji antygenowych i tóż-
nych wyciągów ,bakteryjnych. Riddle i wsp.
(10) przebadali tą met,odą 650 szczepów
33 rodzajów bakterii. i stwierdzili że poszcze-
góIne rodzaje, gatunki, a niekiedy nawet typy,
posiadają charakterystyczne widma absorpcji.

Na tej ,ploidstawie autorzy ci ułożyli katalog
widm, typowych dla bada,nych rodzajów i pro-
ponują uzycie go dlo szybkiej diagno,styki
bakteriologicznei. Metoda ta nie znalazła jesz.-
cze pełnego potwierrdzenia i szerszego zastoso-
wania ale spotkała się z żywyrn zainteresowa-
niem. Bardzo istotrryrn mornentem przy tego
rodzaju oznaczeŃach jest ścisłe ujednolicenie
sposobu hodowli i przygoto,wania próbek.
O'Connor i wsp. (B) wykazali, że ekstrakty
acetonowe przygotowane w sposób standardo-
wy, zachowuią widma charakterystyczne dla
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Tab. 1. Wyniki chromatografii wielocukrów Hżst.
farcżmźnosum, Hźst, capsulatum oraz frakcji

antygenowych WW i Ck.
I

l

Szczep
I

I
I

6a/ąktoza

6{l*.azą

t,lannózą

śsyłaza

Ryółza

oatakłozą

6/ikozą

l7arroo'żą

ksybzx
&_:Mffii ,€łóozaffiWw

Hźst.farc,YiM
(namn. na RTN)
Hi,st,farc.YiM
(namn. na SH)
Hist. caps. Y
(namn, na SH)
Antygeny WW i
Hżst. f,arc.

+ |r+,

+

+

( ) oznacza nielegularne występowanie

bardziej aktywnvch i swoistych fral<cji wie,Io-
cukrowych WW i Ck llżst. Jarcimźncsum, po-
mimo że w dwóch przy-padkach grz5z,bnia
wyjściowa, z którei pTzygotowano te antygeny,
zawierała również ryb,ozę. Pnzy porównywa-
niu poszczególnych próbek spostrzegano nie-
iednakową intensywność plam, szczególnie \Ą/

odniesieniu do mannlozy i ksylozy, które dla
p,ostaci micelialnych były wyraźnie słabsze, co
wskazuie na pewne różnice ilościowe. Naj-
intensywniei barwiły się plamy glikozy i ga-
Iaktozy, chociaż rozdział ich był słaby.

Omówienie wyników
Przeprowadzone oznaczenia wykazały, że

grzybnia Hźst, farcżmżnosum namnożona na
podłożu syntetycznym Salvina-HottIa zawierała
zawsze te same cukrowce, niezaleznie od postaci
wzrostowej. W grzybni z podłoża RTN, w skład
którego oprócz okreśIonych chemicznie kompo-
nent wchodziła surowica cielęca, notowano do-
datkowo nieregularne występowanie rybozy, co
n a j prawdopodobnie j związane było z różną iloś-
cią kwasów nukleinowych w badanych prób-
kach. Wskazuje to na możliwości występowa-
nia I,óżnic w składzie chemicznym cukrowców
Hist. farclminosum, za|eżnie od składu podłoża
użytego do namnażania grzybni, Droughet
i Segretain (4) stosując tę samą metodę chro-
matografii stwierdzili w grzybni Crypt. neoJor-
mons kwarsl glukoron,o,wy, mannc,zę i ksylozę,
zaś inni badacze (cyt. wg 72) również galaktozę.

Stachow i Rzucidło (16) badając składniki cu-
krowcowe grzybni i konidii 7 szczepów Scopu-
L ar źo p s żs b r euźc alżu s, wyizolowa ny ch z przypad-
kow akauliozy pazno,kci wykazali we wszy,st-
kich te s,ame cukrowce. w grzybni b,adacze ci
stwierdzili ga,Iaktozę, glikozę, mannozę, ksy-
lozę, rybozę i ramnozg, & w konidiach te samc,
cukTo,wce prócz ksylozy przy czym, podobnie
jak u Hist. Jarclminosum, najbardziej obficie
występo,wała galaktoza, glikoza i mannoza.
Wymierriorre,c,ulkrołvce, a szczegolnie glikozę
i mannozę w ze,stawieniach z inn;,mi, znajdo-
wano równ,ież u grzybów innych ro,dzajów np,
C andida, T orulopsżs, T rźchophE ton i S ac chtro-
rnaces (Seeliger 

- 12, 13).
Nieznaczne różnice w składzie chemicznym

pozwalają przyjąć, że próbki grzybni Hżst. Jar-
cżmżnosum i Hżst. capsulatum miały podobny
zestaw cukrowców. Dla badań nad strukturą

istotny był
e antygenowe
leżnie od tego

ANALIZA CHROMATOGRAFTCZNA
AMINOKWASÓW

Materiał i metody
Do badań użyto grzybnię w postaci Y i M dwóch

szczepów Hżst. farcżmi,nosum (5, 94-IP) otaz ! szcze-pu Hi,st. capsulatum (Rv-14664) namnożonych na
podłożach RTN i Salvina-Hottla. Przygotorvanie wy-
ciągów. Suchą rnasę grzybni ekstrahowano kole jno

Ck

+

-l-

+

+

+ lL

+1J-

ffi

Fot. 7, chromatogram wiclocukrów
I - postać Y HiSt. falciminosum (RTN), II - postać Y HiSt
farciminosLlm (SH). III - postać M HiSt farciminosum (sH)

r

w

E

,@-Itr

E

Fot. 8. chromatogram wielocukrów
IV _ postać M Hist. farciminosum (RTN), V - antygen 'WW
Hist. farciminosum (RTN), VI - postać M HiSt. capsulatum

(sH), VII - antygen ck Hist. farciminosum (sH)

5 cukrowcow, a mianowicie; galaktozę, glikozę,
mannozę, ksylozę i rybozę. Ten ostatni wy-
stęp,ował jednak nieregularnie, gdyż na ogólną
ilość 12 badanych próbek stwierdzono jego
obecn,ość 9 razy, w tym l 2 szczepów postaci
Y i 1 szczepu postaci M dwukro,tnie, a u po-
zostałych jednorazowo. W grzybni tych samych
szczepów Hist. Jarcżmźnosum oraz Hźst. cap-
sulatum, namrrożonych na p,odłożu Salvina-
-Hottla stwierdzono w obydwu powtórzeniacir
galaktozę, glikozę, rnannozę i ksylozę. Podobne
wyniki dała analiza chlomatograficzna naj-
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następującymi rozpuszczalnikam,i: 1) wodą dest. z do-
datki,enl stężonego ku,asu trójchlorooctowego (10:1);
2) 96U/o eta,nolem; 3) wodą potrojnie destylowaną. Na
100 mg suchej masy grzybni używano do ekstrakcji
po 10 ml każdego z w/w rozpuszczalników. Estrakcję
rozpuszczalnikami 1 ,i 3 przeprowadzano na łaźni wod-
nej w 37oC przez 2 gadz,, a rozplszczalnixiem
2 w temp, pokojowej w oiągu 4 godzin. Supernatant
odparowywan,o do sucha w !emp. pokojowej. Ce}em
oooiałczenia, suchą pozostałośc zalewano 10 ml 80%l
etanolu i wirowano przez 20 min, przy 3000 obr/min.
Etanol odparowywano w suszarce próżnriowej, a uzys-
kany osad rozpuszczano w 1 ml wody potrójnie de-
stylowanej. Przy takim stężeniu w badan,iach wstęp-
nych uzyskano dobry rozdział aminokwasów wo]-
nych,

500 mg suchej masy grzybni plzemywano kolejno
Ww rozpuszczalnikami cetem usunięcia wolnych
aminoku,asów. Hydroltzę białek przeprowadzano re-
destylowanym 6N HCl w zatopionych ampułkach
w temp. 105-110oC w czasie 24 godzin. Celem
zmniejszenia strat tyrozyny, usunięto możliwie jak
na jdokładniej powietrze z ampułex przed zatopie-
niem. Łlzyskane hydroJ,,izaty odparowano do sucha
pod próżnią, rozpuszczono w 10 mJ. 96'/o etanolu, wiro-
wano 30 min. przy 3000 obr/min., a następnie super-
natanty odparowywano w temp. 40oC. Po wykona-
niu suchej pozo,stałości w 6 ml wody potrójnie desty-
aminokwasów związanych uzJlSKa].D po rozpuSzcze-
niu suchej pozostałości w 6 mI wody potrójnie desty-
lowanej, co od,powiadało stężeniu 8,3 mg substancji
wyjściowej w 0,1 m] wyciągu.

Aminokwasy rozdzielano metodą elektrochroma-
tografii bibułowej w' modyfikacj,i Fischl'a i Segala
zaadoptowanej przez Opieńską-Blauth (9). Na foto-
grafiach umieszczono skróty nazw aminokwasów, wg
zaleceń Komitetu Biochemicznego PAN.

Wyn i ki
Uzyskane wyniki lplzedstawia tab. 2 i fot.

8-14. W badanych próbkach polstaci Y i M
Hźst. Jarcin,Linos1l,m, bez wz,ględu na p,o,dł,oże

użyte do namnażania grzyb,ni, stwierdzono 13
plarrr ninhydro-dodatnich (tab. 2), z których
jednej nie zidentyfikowano. Pozostałe utożsa-
rniono z następującyrni aminokwasami: gr. 1eu-
cyny, fenyloalaniną, metio,niną-l-waliną, tyro-
zyną (ślady), proliną, alaniną, kw.,glutamino-
wyrn+treo]niną, glicyną, Selyną, kw. aspara-
ginowym, histydyną oTaz argininą+Iizyną.
Plama niezi,derrtyfikowana znajdowała się tuż

. Przy ochroma-
arninok (f ot. 11)
h (fot. hydrołi-

zie p,ojawienia się fenylolalaniny, tyrozyny
i prlołiny. Tyrozyma wystąpiła w ilościach śla-
dowy,ch, natomiast bardzo wyrażne płamy dała
fenyloalanina oraz prołina w ele]rtro{ore,gra-
mach w,ybarwionych izatyną (fot. 10) Poza
tym na elektrofo,regramach wybarw.olnych nin-
h5rdryną (fot. 9)) widoczny jest po hydnoiizie
wzrost amino]kw|asów zasadowych (histydyny
i arginirryłlizyny).

W grzybni postaci Y Hźst. capsulatum
stwierdzono 21 plam ninhydryno-dodatnich,
z których 4 nie z,identyfikowano (f.ot. 12, 14).
Jedna z tvclt plam umiejscowiona była po,nad,
a dluga o,b,ok plamy gr. leucyny, natomiast
ttzecia podo,brrie jak u Hżst, farcżminosulTl, pc
nizej plarrny głicyny. Czwarta niezidentyfiko-
wana plama, widoczna tylko w elektrochro-

2t0

Tab. 2. Aminokwasy wolne i związane Hist,
farcżmżnosum i Hżst. capsulatum

Aminokwasy
wolne

Aminokwasy
zwlązane

Gatunek
i postać

Hist.
farc.
Y

Hist.
farc.
M

Hist.
caps.

Y

Hist.
farc.
Y

Ozqaczenie
próbki
I1ość nakrop-
lonej próbki
gr Leu
Fen
Met -]- Wal
Try
c-NH, Bu
Tyr
Pro,
Ala
GIu t Tre
Pro - OH
Gli
Ser
Asp
Hist
Atg ł Liz
BAJB
Asp NH2

1W

60 pl

+

++

++

++
+
+

2w

60 pl
++

++

3w

60 pl
+
+
++

Iz

+
++
++
++

++
++
++
++
++

5 tI
l.L
ll

++
++

5 t"l
++
++
++

2zlr"
5
l

I

+
+

1
+
+
+
+

pl
+
+
+

+
+
+

++
++
++
++
++
łttl
+(?)

++
l

I

+

+
+
+
t

I

++
+
+
+
l

I

t
+

1
++
+
+
+

1

+
++
++
++

++-
ł+
++
++
++

- oznacza brak aminokwasów,
l śIadowa obecność aminokwasów,
+ Wyraźna obecność aminokwasów,

: + bard zo wyrażna obecność aminokwasów.

Fot. 9 Fot. 10

Fot. 9. Elektroloregramy - 1vybarw. ninhydryną
1w - aminokwasy wolne, postać Y Hist. falciminosum
2 W - aminokwasy wolne, postać M Hist. f arcimin osum
3 w - aminokwasy wolne, postać Y Hist. capsulatLim
1Z - aminokwasy Związane, postać Y }list. farci ]inosum
2 Z - aminokwasy związane, postac M Hist. farciminosum
3 z - aminokwasy ZWiąZane, postać Y Hist. capsLllatum

Fot. 10, Elektroforegramy - Wybar\M. izatyną
1w - aminokwasy wolne, postać Y Hist. farciminosum
2 w - aminokwasy wolne, postać M Hist. f arciminosum'
3 w - aminokwasy wolne, postać Y HiSt. capsLllatum
1z - aminokwasy związane, postać Y Hist. farciminosum
2 z - aminokwasy związane, postać n{ Hist. farcilirinosum
3 z - aminokwasy związane, postać Y Hist. capsulatum

.r},';
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dażtrófDlćżą ?n r,?

Fot. 12

Fot. 1l. Elektrochromatogram, - 2w- aminokwasy wolne,
postac M Hist. farc,

Fot, 12. Elektrochromatogram, -3 w- aminokwasywolne.
postać Y Hist. caps.

matogramie aminokwasow wolnych (fot, 12)
tuż pornad plamą kwasu glutaminowego i treo-
niny była najp,rawdopodobniej jakirnś pepty-
dem (intensywn,e wybarwienie ninhydryną).
U Hżst. capsulatum utożsamiono wszystkie te
same co u Hźst, farcimżnosum aminokwasy,
a pdnadto trypto{an, kwas rr-arninomasłowy,
hydroksyprolinę oTaz jako prawdopodobne
kwas B-aminomasłowy i asparaginę (tab. 2). Te
dwa ostatnie oraz tryptofan pojawiły się do-
piero po hydrolizie (fot. 14). Kwas ri-amino-
masłowy i hydroksypr,o,lina wystąpiły jedynie
w elektrochromatogramie a,minokwasów wol-
nych (fot. I2). Zańkanie ich po hydrolizie tłu-

Fot. 13 Fot. t4

Elektrochromatogram, - 2 z - aminokwasv zwia-
zane, postać M Hist. farciminosum

Elektrochromatogram, - 3 z - aminokwasy zwia-
zane, postać Y Hist. capsulatum

maczyć rnoż,na różnicą stężeń pomiędzy wy-
ciągami. Opfyrnalnie rstężenie ustalo,ne dla do-
b,rego rozdziału aminokwasów ,związanyc}.
a również ilość nakroplo,rrego materiału były
12-krotnie niższe niż dla aminokwa,sów wol-
nych, Prawo,dop,odobnie w t.vm stężeniu były
te ,dwa arninokwasy niewykrywalne. Nie
lnożna również wykluczyć, że zostały one
znis:zczone w pr"ocesie hydrolizy.

Ornówienie wyników
Prac;.e dotyc:zące składu ąminokwaso]^/ego

gr zy bo'w chonobo tw ó r czy ch są stosu,nkowo nie-
ILczne. Uzman i wsp. (cyt. wg 13) stwierdzili
u Crypt. neotoTma,ns 16 arntnok\,I/asow, przy
czym brak było rożnic jakŃciotvych i ilościo-
porrriędzy szczepami otoczkowyml a bezatacz-
xowymi. IJ Aspergillus usamiż, Kotow i wlsp.
(6) wykryli 1? ami,nokwasów z tyrn, że noto-
wano wylażne różnice il,ościowe, zależnie od
wieku hordowli, Sar hoy (11) badał wielocukry
i a,minokwasy grzybów rzędu Mucorales i do-
szedł do wnio,sku, że oznaczenie składu amino-
lcwasów może być przydatne w różnicowaniu
po,szczególnych rodzajów, a na\^/et o,dmian.

U badarrych szczepów Hźst, Jarcżml,nosurn
niezależnie o,d ich postaci wzrostowe,j wyka-
zano 15 am,i.nokwasów, natomiast u poŃaci
drożdżowej Hźst. capsulatum 20, w tym 18
utożsarni,orrych ściśle i 2 jarko prawdopodo,brre.
Uzyskane wyniki są porównywalne, gdyż
użyte podłoża, wi,ek hodowli i metody do-
śwtadczenia były identyczne. Trudno jest
oczywiście ocenić czy ten bogatszy skład
aminokwa,sowy Hżst. capsulaturn ma jakiś
związek z jego właścilvościami biologiczn;rmi.
Warto jedynie wspom,nieó, że frakcje prote-
inowe (N) Hżst. capsulatum były w odczynie
immunoelektrofor,ezy z homologiczną surowicą
baldziej aktywne niż te same frakcje .IJ,ist.

Jarcżmźnosum, Poza tym Hist. capsulatum po-
siadał zĄacznie silniejsze łvłaściw,ości imuno-
gen]ne.

Mimo niewątpliwych walorów jakie metoda
ta posiada dla pcznania składu chemicznegc
grzybów, nie m,ozna przeceniać jej przydatno-
ści dla róznicowania gatunków, jak to czyni
Sarbhoy (11), Wprawdzie śkład aminokwasów
jest uwarulnkowany genetycznie, ale pełny ich
zestaw w mikroo,rganizmach zapewniają tylko
optyrnalnie dobrane podłoża. Poza tym zacllo-

at hydrołizy,
u atum. Spo-
uj ość jedno-

ozesnego analizowania prócz aminokwasów
związanych (6, 11) również aminokwasów wol-
ny,ch, gdyż pozwala to na poz,nanie bardziej
pełnego ich składu w dany,rn mikr,o,organizrnie.
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CsoftcTBa Ir. aHTltrellgafl cTpyKTypa
Histoplasma farciminosurn. III. Cnexrpoóotomerpn-
.Iccxlrli !r xpoMaTofpaórł.łecrrłft aHaJIrl3.

Ycrarrogrłr,r MeToAoM cIIeKTpoóoTo'MeTpl4qecKoro
aHaJIr{3a g rłrłópaxpacHoM m3yqeHfir{ xapaKTeprlcTl-
qecKI]Ie c[eKTporpaMMbl AJIfi T4ccJTeAoBaHHbIx IIITaMMoB
po4os Histoplasma, Cand,ida r Trichophyton e plra-
[a3oHe or 4000 go 400 cM 1, 9To noKa3r,IBaeT Ha Bo3-
Mox(HocTb mcnoJlL,3oBaHI4E 9Toro MeToAa AJIH KoH-
TpoJIfi qaeML,Ix AJIfl
cepoJlo o6ezx $oplr
pocTa o4rłrłaxoesrń
cocTaB T. Mt,lqenwih
HaMHoxleHHL,Iż Ha cpe4e [o Salvin-Hottl cogep>r<a.rt

raJIaKTo3y, IJIIoKo3y, MaHHo3y lĄ ]ścuJlo3yi B pa3BoAT<e

Ha cpeAe RTN na6.nroAaJlI{ I4HorAa TaK>Ke pl46o3y.

STANISŁAW WOŁOSZYN

Mero4otlr xpolrarorpafrlrlł yc,IauoBuJlrl e rprdrłlrqe
Sopm V r M Hist. farciminosum 15 alłrłrłoxrc.rror
(gr Leu, Fen, MetlWal, Tyr, Pro, Ala, Glu lTre,
Gli, Ser, Asp, Hist, Argil,iz). B lrrłqerrłr Hist. capsu-
latum (Sopvrtr Y) xpome BF,IIIIeHa3BaHHsrx 15 aMIłHo-
:KW1II}T HaIIIJII4 eu]e 5 (Try, -NHr, Bu, Pro-oH r ne-
poffTHo BAIB lr Asp NHr). OnlrcarrHrre pe3yJILTaTLI
lloKa3bIBalcT Ha Bo3Mo>l<HocTb rlpI4MeHeHr{.H B.H. Me-
ToAa B KaIłecTBe BcnoMaIaTeJIbHoro AJIfi 4lłSSepeH-
\ua\IĄu o6orłx sm,qos.

Wołoszyn S, - The investigations on the nature and
antigenic structure of IIistoplasma f arciminosum,
Part III. The spectrophotometric and chroma ł
-l ographic analysis.

The spectrophotometric analysis in infra-red sho-
wed the characteristic spectrogrammes for the inves-
tigated fungi of the genus of yptoco-
ccus, Candida and Trichophyt mits of
4000 - 400 cm-'. This fact s ility of
using this method in the controI of mycotic antigens
destinated for the serological investigations. The my-
celium of both of the increasing forms (Y, M) Hist.
farciminosum had the same polysaccharides and ami-
no acids. The rnycelium multiplied on the c,ulture
medium of Salvin - Hottl contained galactose, glu-
cose, mannose, xylose and in the mycelium of the
RTN culture medium also the irregular occurence of
ribose was noted. 15 amino acids *,ere indentified in
the mycelium of Y and M from of Hist. farciminosum
by the chromatographic method namely gr-Leu,

, PhA1, Meth * Wal, Tyro, Pro, Ala, Glu ł Threo,
Gly, Str, Asp, Hist, Arg i Lys.

In the Hist. capsulatum (Y form) mycelium 5 more
amino acids were noted (Tryp, NHr, Bu, HO-Pro
and perhaps BAIB and Asp NHr). These results sholv
the probable possibility of using this method as a
help in differenciation of these two kinds of Histo-
plasma.

4. Trychotecyna ,- (prod. Inst, Antybiotyków -il[oskwa)
Oznaczenia przeprowadzano na podłożach płynnych

Salvina - HÓttta z 5 1osowo dobranl:mi szczepami
postacli drożdżowej i 5 p,ostaci mice).ialnej Ilźstoplclsma
łarcźmźnosum. (nr nr 2, 5, S4-IP, V-4033, V-4574). Po-
chodz i pracy
(woło ry wyj-
ściow zCzalni-
kach, mg/mi),
nystatyny w dwumetyloformamidzie (10 mg/ml), oraz
trychotecyny w aceton]ie (1000 m§/m]), Następnie roz-
cieńczano je buforem fosforanowym i kolejne rozcień-
czenia dodawano ]Ń, ilości 0,1 na 4,9 ml podłoża tak,
aby uzyskać stężenia 50,40, do 10;9,8,7, do 1;0,1],
0,8 do 0,1 pglml podłoża. Na tak przygotowane pod}oże
posiewano po 0,1 rnl 3 tyg, hodowli Hźst. farci,mino,
sum, którą bezpośrednio przed tym rozbijano przez
I godz, na t|zęsawce, celem uzyskania homoge_rne.i
zawiesiny grzybni.

Kontrolę stanowiło podłoże bez antybiotyl<u (K-])
oraz 3 podłoża z dodatkiem najwyższych kolejn5 ch
rozcieńczeń samego lozpuszczalnika (K-II). Aktyrłl-

Badania nad właściwościami i budową anłygenową
Histoplasml farciminasum (Clyptococcus farciminosas - Rivolta)

Cz, lV, 
-Oznaczenie 

wrażllwości na nlektore antybiotyki
,l,

p rzeclw9rzy ol§z e
Katedra Epizootiologii wydziału Weterynalii wSR W Lublinie

Kierownik: prof. dr s. KRAUSS

CeIem badan było ,oz,nac,zenie wrażliwości
Hźstoplasrta Jarcimżnołunl,na niektóre, stoso-
wane oibecnie w lecznictwie, antybiotyki prze-
ciw grzybicze. W dostępnym lpiśmie,n,nictwie nie
sp,otka]no żadnych prac dotyczących tego zagad,
nienia i dlatego po,djęcie takich badań wydało
się celorwe tak ze -względów poznawczych iak
i prakty,cznych, Warto bowiem podkreślić, że
do,tychcza,s b,rak je,st skutecznych środków w
leczeniu epizootyc,znego zpalenia :naczyń chłon-
nych u korni (1, 4, 9, 15, 16).

Materiał i metody
W badaniach posługiwano się następującymi prepa-

ratarni:
1. Gryzeofulwina - (Grisovin Gloxo Lab., England)
2. Nystatyna - (prod. Polfa - Kraków zawierająca

3500j.wlmg)
3. Amfoterycyna B - (Fungizone - Sguibb -amp, ó 50 mg)
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